



COMUNE DI SARROCH

Servizio Lavori Pubblici



Italiadomani

PIANO NAZIONALE
DI RIPRESA E RESILIENZA

Missione 2

Rivoluzione verde e Transizione ecologica

Componente 4

Tutela del territorio e della risorsa idrica

Investimento 3.1

Tutela e valorizzazione del verde urbano ed extraurbano

ForestaSa Il Lotto

Forestazione urbana ed extraurbana del Comune di Sarroch

PROGETTO ESECUTIVO

INCIDENZA MANODOPERA

ELABORATO 6.4

Il Gruppo di Lavoro

MASHIA CICALETTI DOTT.SSA FORESTALE

CAPO GRUPPO COORDINATORE

CARLO PODDI DOTT. FORESTALE

MARIA FRANCESCA NONNE DOTT.SSA FORESTALE

NICOLA MANIS DOTT. NATURALISTA

EMANUELE SORO DOTT. AGRONOMO

Il Responsabile Unico del Progetto

ING. GIANLUCA LILLIU

Il Sindaco

ANGELO DESSI



Raggruppamento Temporaneo Professionisti
Cicaletti M. - Poddi C. - Nonne M.F. - Manis - Soro E.

Via Petru Residencies 45 09012 Capoterra

Capoterra (CA) - C.A.P. 09012

Don. Giovanni Carlo Poddi - Dott.ssa Forestale Maria Francesca Nonne

Dott. Naturalista Nicola Manis - Dott. Agronomo Emanuele Soro

Mail: manis@iscari.it PEC: m.cicaletti@iscaripec.it

| Num.Ord. TARIFFA | INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI | Quantità | I M P O R T I | | COSTO Manodopera Risorse Umane | incid. % |
|---------------------|---|------------|---------------|------------|--------------------------------------|-------------|
| | | | unitario | TOTALE | | |
| | R I P O R T O | | | | | |
| | LAVORI A CORPO | | | | | |
| 1 P.U.001.01 | Apertura di pista di servizio della larghezza utile di mt 3,00 di cui almeno il 70% in scavo, con pendenza non superiore al 15% da aprirsi in terreno di qualsiasi natura e consistenza, compresa la realizzazione di scavi e/o sbancamenti di apertura della sede stradale, formazione dei rilevati in pietrame misto piano viario, e quanto altro occorra per dare l'opera compiuta a regola d'arte esclusi i tombini. In terreni con forti difficoltà e notevole pendenza. <div>SOMMANO m</div> | 1'000,00 | 42,70 | 42'700,00 | 14'730,00 | 34,496 |
| 2 P.U.001.02 | Interventi di ripristino di boschi percorsi dal fuoco consistenti nel taglio delle piante morte, scottate e/o stroncate, sramatura, depezzamento ed idonea sistemazione della ramaglia sul terreno, previa sminuzzatura con motosega e roncola, eventuale riceppatura, concentramento dei fusti per il successivo esbosco, ogni altro onere compreso. <div>SOMMANO ha</div> | 6,00 | 6'788,75 | 40'732,50 | 18'298,32 | 44,923 |
| 3 P.U.001.03 | Lavorazione localizzata in terreno sodo di qualsiasi natura e consistenza, mediante apertura di buche del diametro di cm 40 e profondità di cm 40. <div>SOMMANO buca</div> | 27'000,00 | 7,64 | 206'280,00 | 55'080,00 | 26,702 |
| 4 P.U.002.01 | Fornitura e spandimento di ammendante organico, letame maturo, prevedendo un quantitativo minimo di 3 kg/mq da eseguirsi tra l'aratura e la finitura superficiale <div>SOMMANO mq</div> | 43'200,00 | 0,30 | 12'960,00 | 3'456,00 | 26,667 |
| 5 P.U.002.02 | Fornitura e spandimento di polimeri idroredentori, prevedendo un quantitativo minimo di 40 g per pianta <div>SOMMANO cadauno</div> | 27'000,00 | 1,34 | 36'180,00 | 1'350,00 | 3,731 |
| 6 P.U.002.03 | Fornitura a piè d'opera di n. 27.000 piantine forestali di anni 1+1 in vasetto da litri 0,5 - 0,7. di cui alla Determina n. 2154 del 15/11/2024 e Determina n. 284 del 10/02/2025 <div>SOMMANO a corpo</div> | 1,00 | 32'300,00 | 32'300,00 | 0,00 | |
| 7 P.U.002.04. | Rimboschimento, mediante piantagione, di terreno precedentemente lavorato a scasso andante, a strisce, a gradoni, e buche, mediante la messa a dimora di piantine di specie forestali in genere (fitocella o vasetto), età inferiore a due anni, compresi gli oneri per il trasporto e la distribuzione di esse all'interno del piantine. Operazioni di trasporto, distribuzione e piantagione. in terreni con forti difficoltà. <div>SOMMANO cad</div> | 27'000,00 | 2,28 | 61'560,00 | 0,00 | |
| 8 P.U.002.06 | Fornitura e posa in opera di disco pacciamante in fibra naturale diam 50 cm <div>SOMMANO cadauno</div> | 27'000,00 | 3,30 | 89'100,00 | 0,00 | |
| 9 P.U.003.01 | Irrigazione di soccorso da effettuarsi nella stagione estiva prevedendo l'utilizzo di 20 litri di acqua per pianta distribuiti al piede della stessa, comprensivo di ogni onere necessario per l'approvvigionamento e la distribuzione, prezzo per ogni intervento. <div>SOMMANO cadauno</div> | 162'000,00 | 1,00 | 162'000,00 | 21'060,00 | 13,000 |
| 10 P.U.003.02 | Cure colturali, da attuare a mano, al rimboschimento eseguito con l'impiego di conifere e/o latifoglie su terreno lavorato andantemente a buche ed a strisce, consistenti in lavori di diserbo, sarchiature, rincalzature, limitatamente all'area di insidenza delle piante, per una superficie non inferiore a mq 1.00. <div>SOMMANO pianta</div> | 135'000,00 | 0,71 | 95'850,00 | 51'300,00 | 53,521 |
| 11 P.U.003.03 | Risarcimento delle fallanze, oltre il 5 %, nei rimboschimenti realizzati con piantine forestali di Conifere e/o Latifoglie, (fitocella o vasetto) rese franco cantiere, su terreno comunque preparato, compresi gli oneri per trasporto e distribuzione in cantiere, apertura della buchetta e messa dimora. Escluso il costo di fornitura delle piantine. In terreni con difficoltà e pendenza medie. <div>SOMMANO pianta</div> | 6'750,00 | 2,28 | 15'390,00 | 9'382,50 | 60,965 |
| 12 P.U.003.04 | Fornitura a piè d'opera di piantine forestali "latifoglie" di anni 1+1 in vasetto da litri 0,5 - 0,7 <div>SOMMANO cadauno</div> | 5'750,00 | 4,50 | 25'875,00 | 0,00 | |
| 13 P.U.003.05 | Fornitura a piè d'opera di piantine forestali tipo "conifere" Abies, Juniperus, Picea, Pinus, Taxus" di anni 1+1 in vasetto da litri 0,5 - 0,7 <div>SOMMANO cadauno</div> | 1'000,00 | 5,50 | 5'500,00 | 0,00 | |
| | Parziale LAVORI A CORPO euro | | | 826'427,50 | 174'656,82 | 21,134 |
| | T O T A L E euro | | | 826'427,50 | 174'656,82 | 21,134 |
| | A R I P O R T A R E | | | | | |

[illegible]